Missa (quando, ac ubi hodie fit de *Vigilia*) dic: uti notatur in *Propri. Sanctor*: sine *Gloria & Credo.* Oratio 2. Concede 3. Ecclesie, vel pro Pap. (prout notantur post Dominica- cam in Alb.) nisi ratione Menis, aut Feriae 2. dicendum si *Fidelium*: tunc enim Oratio 2. aut certè pe- nultima, est: *Fidelium, & 3. Concede.* Extra *occidentias* hucusque re- tentitas, *Officium & Missa* hujus *Vi- giliae* (uti & aliarum *Similium*) sic. Id, quod *Auctor Directorij Romanij*

[Pars II.]

[A a]

1704.

1704. & 1710. (quorum priore hæc Vigilia S. Joannis Baptiste , postiore autem Vigilia SS. Simonis , & Judæ incidit in Feriam II.) diligenter observavit, idque ex præscripro Rubric. Gen. V. Missal. n. 2. Quod si hæc Dies sit 1. Dies Mensis non impedita Officio duplici , vel semiduplici , tam circa Missam principalem , quam privatas observandum erit id , quod eadem Rubr. Gen. V. Missal. n. 1. præscribit, & suprà initio hujus Mensis est annotatum. Col. Viol. Eos , quibus alioqui concessum est à sede Apostolica , ut semel vel pluries singulis Hebdomadibus , aut Mensibus possint Diebus Festo duplici aut semiduplici non impeditis , dicere Officium & Missam de Venerabili v. g. Sacramento , aut de certo aliquo Sancto &c , non posse id facere in hac , aut quacunque alia Vigilia , constat ex Decr. S. R. C. suprà Die 23. Febr. occasione Vigilia S. Mathiae allegato , & extante apud Franc. Monacelli Formaliar. Legal. pract. P. 2. Tit. 13. Pag. 68. &c.

VESPERÆ , nisi cras occurrat Festum SS. Corporis Christi , dic : de Festo Nativitatis S. Joann. Baptiste sub Ritu dupl. 1. Classis : in ijs Psalmi de Dominica , excepto ultimô , qui est : Laudate Dominum omnes Gentes &c. Antiphonæ , & reliqua omnia sunt propria , ac dicuntur , ut ibi : si cras occurrat Dominica , fit Missa , & in II. Vespere Corporis Christi

de illa Commemoratio , non fit Commemoratio de Dominica die occurrente ; quando nempe stum S. Joannis incidit in Feria II. at verò de Octava Corporis Christi (utpote privilegiata) semper Commemoratio in utrisque Vesperis Laudibus ac Missa , quounque infra eam Octavam veniat Festum S. Joannis Baptiste , aut aliud quocunque Festum , etiam 1. Classis Alb. Officium de Nativitate S. Joannis Baptiste compositum fertur Gregor. Hymni à Paulo Diacono qui raucedine impeditus Sanus impetravit , quam initio Hymni qui ad Vesperas dicitur , postulat Durand. Lib. 7. c. 14. De Novis Musicalibus : Ut, Re, Mi, Fa, Sol, La ex prima Stropha Hymni Vesperrum hujus Festi desumptis , videtur huius Festi desumptis , videtur Gav. Tom. 2. Sect. 5. Cap. 6. fol. 6. & Joannem Clericatum de Secundâ Missæ Sacrif. Decil. 37. 2. 11.

24. NATIVITAS S. JOANNIS BAPTISTÆ , ac Præcursoris Domini. Duplex 1. Classis Col. Alb. Celebratur cum Octava. Quod si hodie conrat Festum SS. Corporis Christi , sed die de Isto , ut sub loco ; at vero Festum Nativitatis S. Joannis Baptiste tunc per Rubric. Gen. XI. Breviar. n. 1. transfertur in Festum VI. mox subsequentem , cum Commemoratione Octavæ in Officio , &

Christi sit tantum Commemoratio de S. Joanne : Sequentibus autem diebus sit Officium de eadem Octava Corporis Christi , cum Commemoratione Octavæ S. Joann. Dies autem Octava Nativitatis S. Joann. tunc veniens in Die Octava Corporis Christi , non transfertur , sed de illa et anno sit tantum Commemoratio in utrisque Vesperis , & Laboribus Diei Octavæ Corporis Christi , ut infra 1. Jul. dicitur. Hoc prætorato , ac suo tempore obseruat.

In Festo Nativitatis S. Joannis Benja. (quæ accidit Feria VI. Hebdomade , ut rectè apud Gavantum colligit Joannes Azorius ex Nativitate Christi , eique olim tantus habitus est honos , ut Teste P. Gobat liberer cuiilibet Sacerdoti rite disposito ter sacrificare hac die , perinde , ac die Natale Domini ,) Officium , & Missa dicuntur , ut notantur in proprio loco : Nam omnia sunt propria Antiphona ad Benedictus (ut notat Gavant.) non impedit , quod minus Cantus Benedictus inchoetur à Capite more solito ; quia Rubrica Generalis loquitur de Antiphona , quæ etiam cum Cantico : at in Antiphona hac deest Dominus : ergo &c. Si occurrat hoc Festum in Dominica , aut infra Octavam SS. Corporis Christi , Vespere ; alia verò solis Festis Dominicani , B. M. V. SS. Angelorum , & Vespere , Laudibus , ac Missa : Apostolorum , ac post istos SS. Patria dic. Gloria , non tamen Credo , tronis Ecclesiæ præ cæteris omnibus

[Aa_2]

in

nisi in propria Ecclesia , aut nisi ve- niat in Dominica , aut infra Octava vam SS. Corporis Christi . Præfatio Communis , nisi celebretur infra Octavam Corporis Christi , infra quam si occurrat , dic: Præfatio Octavæ , quæ est eadem cum illa , quæ dic. in Natali Domini . Col. Alb.

In II. VESPERIS (quæ dicuntur ut ibi) sit Commemoratio de Dominica hodie occurrente , & die infra Octavam Corporis Christi , si utraque , aut alterutra hodie occurrat : sit etiam in 2. Vespere Commemoratio in hoc Festo de Dominica subseciente , si quæ sequatur , ut contingit , cum hodiernum Festum incidit in Sabbatum , esto in ejus primis Vesperis non fiat perinde Commemoratio de Dominica antecedente , quando id incidit in Feriam II. Col. Alb.

Quid agendum sit ibi , ubi hoc Festum incidit in diem v. g. Dominicam , quæ alicubi celebratur Festum Dedic. Vide 29. hujus. At petes : Quid faciendum sit in 2. Vespere hodierni Festi , Casu quo lequens aliud Festum est Festū Patroni , aut Titularis , aut Dedications ? cum justam dubitandi Rationem hinc ingrat diversitas Rubricarum , quae occurrat hoc Festum in Dominica , aut infra Octavam SS. Corporis Christi , Vespere ; alia verò solis Festis Dominicani , B. M. V. SS. Angelorum , & Vespere , Laudibus , ac Missa : Apostolorum , ac post istos SS. Patria dic. Gloria , non tamen Credo , tronis Ecclesiæ præ cæteris omnibus

in Calendario notatis : Festum autem S. Joannis Baptis̄tæ nec Festum Domini est , nec B. V. nec Angelorum , nec Apostolorum . 34. Dubij hujus Resolutionem petendam ex ijs , quæ infrā dicentur P. III. Tit. de Patronis , & Tit. De Occurrentia , & Concurrentia Festorum I. Classis ex Gav. & Arnaudo . Ad Rubricas inter se in speciem diversas quod attinget , ex ibidem dicendis apparebit , posse ambas inter se concordari , perinde ac Jura apparenter sibi contraria possunt , ac etiam debent . Quod additur de S. Joan. Baptr. tanquā Patrono Eccles. Apostolis inferiore postponendo , eo quod inter Festa ibi enumerata nulla ejus fiat mentio , non viderur contra eum , sed potius pro illo facere ; si enim Patronus cedit Apostolis ejusdem secum Classis , à fortiori cedere debet S. Joanni Baptis̄tæ , qui tam in Breviario , quam Missali Romano ipsis Apostolorum Principibus præfertur . Vide quoque inferius dicenda Die 27. & 28. Jun. in fine , ibique dicenda etiam Festis r. Classis cum hodierno & in hodierno Feſto rēſpectivē Concurrent. & Occurrentibus accommoda.

25. Nisi hodie faciendum sit de Feſto 9. Lectionum (seu occurrente , seu legitimè translato) aut de Dominica infra Octavam , vel de ipsa Nativitate S. Joannis Baptis̄tæ (eo quod in hēſternam Diem inciderit Feſtum

Corporis Christi) aut denique Octava Corporis Christi (utpote digniore , ac aliquando cum Octavi Joannis Concurrente) tunc hodieum Officium & Miffa dicuntur Die 2. infra Octavam Nativitatis Joannis Baptis̄tæ Rit. Semid. & Alb. In I. Nocturno dicuntur Letio de Script. occurrente , nisi pondendum sit initium alicuius Liturgiū nondum positum . In II. & III. Noct. prout notantur hac Die Prop. Sanctorum . Reliqua ut in feſto .

MISSA Feſti cum Gloria , Credo , nisi in propria Ecclesia . Quod 2. Concede . 3. Ecclesiæ , vel pro Peſo prout notantur post Dominicam Alb. Col. Alb.

Si hodie occurrat Dominica infra Octavam S. Joannis Baptis̄tæ , de ea Officium , & Miffa , ut in Priori , ac propr. loco ; de Octavam S. Joannis fit solummodo in Commemoratio . Ad Primam Psal. Confitemini , & Symb. Laudes , fine precib. Reliqua , ut in Dominicis per annum . Cof. Alb. In Miffa (quæ pariter est de Dominica concurrente) dicitur tunc Credo , non tamen tercia Oratio (nisi simul occurrat Dies infra Octavam Corporis Christi , vel alicubi Feſtum Simplici &c.) & Color tam Altaris , quam Paramentorum Sacerdotis debet esse Albus , & non Virtus per Rube Gen. XVIII. Missal. n. 2.

Si Octava Corporis Christi misceatur Octava Nativitatis S. Joannis, Officium & Missa dic. hodie [nisi sit Dominica] de Octava Corporis Christi, & tunc in Missa dic. Gloria & Credo nec non Orat. 2. de Octava S. Joannis. 3. Concede. Præf. de Nativitate Domini. Col. Alb. Si hodie, ut quocunque alio Die infra Octavam S. Joannis occurrat Dies ipsa Octava Festi Corporis Christi, sit de Die Octava Corporis Christi cum Commemoratione Octavæ S. Joann. Fatum autem occurrens ea die transfertur in Diem proximam non impediat Festo 9. Lectionum : Excipiantur tamen Festa dupl. 1. Classis, & mominatum Festum SS. Apostolorum Petri, & Pauli, in quibus si occurrat Dies Octava SS. Corporis Christi, Officium & Missa dicuntur de Festo, de Die autem Octava Corporis Christi [non item de Octava S. Joann.] sit tunc Commemoratio in utrisque Vesperis, Laudibus, ac Missa Festi, modò heri declarato.

Si Festum Corporis Christi fuit heri, tunc hodie sit de Nativitate S. Joannis Baptiste cum Commemoratione Octavæ Corporis Christi in Laudibus, Vesperis utrisque, ac Missa : & in hac dic : tunc Credo, & Prefatio de Nativitate Domini. Col. All.

VESPERÆ hodiernæ dicuntur usque ad Capitulum de Octava S. non in locis in eodem citatis.

[Aa 3]

26.

Joannis Baptiste, si hodie factum sit de illa, dicendo omnia [sed Ritu Semid.] sicut in 2. Vesperis Festi: Sed à Capitulo de SS. Joanne & Paulo MM. Antiph. ad Magnificat, & Oratione propria. Vers. de Communione plur. Mart. Commemoratio de Octavæ S. Joannis, ut in 2. Vesperis Festi. Col. Rub.

Si Festum Sequens veniat in Dominica, Vesperæ hodiernæ à Capitulo dic. de crastina Dominica, cum Commemoratione Octavæ S. Joan. & tunc Col. Alb. non autem Rub. nec Virid. Festū verò sequens tunc transf.

Ubi tamen Festum SS. Joan. & Paul. MM. celebratur Ritu dupliciti, ibi etiam quando cadit in Dominicam, hodiernæ Vesperæ dic. de illo, sumendo Antiphonas Psalmorum ex Laudibus crastini Officij, reliqua vero (præter Antiph. ad Magnificat, & Orationem, quam utramque propr. habet) dicendo de Communione plur. MM. Cum Commemoratur Octavæ S. Joan. nisi aliubi celebretur Ritu dupl. 1. aut 2. Classis, ibi enim non sit Commemoratio Octavæ S. Joann. bene tamen Octavæ Corporis Christi, si infra hanc veniat hoc, aut aliud Festum duplex, etiam 1. Classis.

Quomodo ordinanda sint Officium & Missa, ibi, ubi celebratur sequens Festum cum Octava, vide in Indice præfixo Octavario Romano, nec

26. SS. JOANNIS, & PAULI MM. Tom. 2. S. 3. C. 10. n. 4. ubi
Semid. Col. Rub. Offic: ut in Commun: planans Rubricæ Gen. X. Bre:
plur: MM. & propri. loc. ubia signan- Numerum quintum, ait: sensu
tur Lect. pro I. Noct. de Epist. ad Ro- lorum Verborum: n. 2, ut Festa
man. Fratres Debitores sumus &c. cum miduplex infra Octavam (in qua
Responsorijs, ut ibi, pro II. & III. Festis occurribus) non trans-
Noct. autem (in quorum posteriore tur, nisi in proximè sequentem Da-
8. Responsoriū est: Hac est vera si Die suo celebrari non possit, esse hu-
Fraternitas &c.) Lectiones propriæ, id est, si sequens Dies erit impedita, re-
ut & propriæ Antiphonæ ad Laudes, fertur Semiduplex ultra omne Officium
necnon ad Benedictus, & ad Magnifi- Lectionum, etiam illud, quod est de
cat, cum Oratione propriæ. Etava. Sed quid faciendum, si
stum hoc, aut aliud Semiduplex
ciderat in ipsam Diem Octavam Cor-
poris Christi, venientem infra
vam aliam non privilegiatam, cedit hic Casus anno 1710. quo D-
es Octava Corporis Christi incidit in diem 26. Junij, qui erat finis
Dies tertia infra Octavam S. Joannis
Baptiste, quæ cum privilegiata erat,
admittit Diebus non impedita
Festō 9. Lectionum non modo De-
plicia translata, sed etiam Semiduplex
si illa cadant in Dominicam, & pro-
ximè sequens Dies, seu Feria II. non
sit impedita Festo 9. Lectionum (et
liqui transferenda sunt ultra Octa-
vam non modò illam, in qua occi-
runt, sed etiam illam, quæ hanc im-
mediare aliquando, aut aliud
subsequitur) uti haberet in Rubric. X. cit. n. 5. Quia tamen Rubrica
illa (clarè saltem) ibi nonnulli de
Semiduplici Occurrente in Dominica
non autem de occurrente in Die Oc-
tava, aut in alia Die impedita, loquuntur.

MISSA prop. cum Gloria sine Credo (nisi in propri. Ecclesia, aut ubi adsunt insignes Reliquæ) cum Commemoratione Octavæ, nisi celebretur Ritu 1. aut 2. Clas. & Præf. Commun. Col. Rub.

Si veniat hoc Festum extra Octavam Corporis Christi in Dominica, transfertur in sequentem Diem: hodie autem Officium & Missa dic. de Dominica currente cum Commemoratione Octavæ S. Joannis in Laud. ac Missa, dicendis modò heri annotato; nisi quod, si simul occurrat Dies infra Octavam Corporis Christi, 2. Oratio in Laud: & Missa debeat esse de Octava Corporis Christi, & 3. de Octava S. Joannis. Col. Alb.

Si hoc, aut aliud Festum Semid. veniat infra Octav. Corporis Christi, transfertur post hujus Octavam: & siquidem hanc sequantur proximè Octavæ S. Joann. Bapt. & Ss. Petri, & Pauli, transfertur post Octaves Octavas, uti norat Cavant.

ur ideo cum Exceptio unius firmet Re- tur favere) Festum hodiernum SS. glan in oppositum, sive in non exceptis, Joannis, & Pauli, occurrentis anno inquis Rubricæ allegatae de Feste Semiduplici, in Dominica infra Octavam non privilegiatam occurren- (non obstante, quod ea esset dies quarti ta infra Octavam S. Joannis Baptiste) te, ultra unum Diem non transfe- perinde, ac si occurrisset in Dominica rendo sit, Teste Gavantio, ne nimirum Octava ejusmodi interturbetur, & numerò Dierum, quibus de ea demiat, nimis minuatur, huic au- tem fini melius consulatur, si Rubrica permittens celebrare Semiduplicia translatæ infra Octavas non pri- vilegiatas ad ea solùm Semiduplicia, que in ipsa Dominica, non autem in alia Die infra Octavam impedita occurrit, refutatur, ideo, inquæ spectando saltem Rationem, videbatur mihi aliquando in Casu, quod Festum Semiduplices SS. Joann. & Pauli in Diem Octavam Corporis Christi, & simul in Diem infra Octavam Nativit. S. Joann. Bapt. incidit, nihil de eo trahi faciendum, sed transferendum id est post omnes tres Octavas, nempe Corporis Christi, S. Joann. Bapt. & SS. Petri, & Pauli, ut etiam Author cujusdam Directorij Diocesanii predicti anno reip̄a ita transtulit, nixus fortasse Auctorit. P. Gob. qui n. 5. n. 658 in Appendix Appendix lit. R. non contemnendis Rationibus comendit, eò modo in tali Casu esse procedendum. Verum cum Author Direct. Romani (cui ipsa Rubrica X. de Translat: Festorum in principio, & sine Numeri 5. vide-

iii.

miduplex in Diem proxime sequentem, si non est impedita [Festo 9. Lectio-
num occurrente] & sic infra Octavam
sit de Semiduplici translatu: addit deinde:
id ipsum sepius in Ecclesijs particula-
ribus contingere, ut scil. Semiduplex oc-
currat in Festo majori, quod habet Octa-
vam, & eapropter de eo fiat in secunda
Die infra Octavam: ergo etiam juxta
Gavantum id ipsum fieri debet in
nostro Casu, qui vel est idem, vel
certe similis utrique praecedenti. Per-
suasit mihi id ipsum 2. Henric. Pisart.
Auctor Direct. Canonic. anno 1713.
Coloniae editi fol. 133. ubi in Tit. X.
de Translat. Festorum ita scribit:
„Censuit Sacr. Congregatio Die 30.
„Septembr. 1629. Festum Semidu-
„plex occurrens in Festo duplici in-
„fra Octavam non privilegiatam
„(qualis est Octava Nativitatis S.
„Joannis Baptiste) non esse trans-
„ferendum post Octavam, quando Di-
„pes immediate sequens non est a Fe-
„sto Duplici vel Semiduplici impedi-
„ta, sed faciendum de eo ipsomet
„Die immediate sequenti. Idemque
„servandum esse, quando Semidu-
„plex occurrit ipsomet Die Festo,
„quod habet Octavam non Privilegi-
„atam 30. Sept. 1679. Idem dic. si Se-
„midup. cadat in Diem Octav. si haec
„infra aliâ Octav. occur. Hæc cit. Au-
tor. Vide dicta supra in Tit. de Fest.
Ascensionis, & quæ dicam infra P. III.
Tit. e Octavis, nec non Tit. de occur-
renti, & translat. Festorum &c.

Si hodie factum sit de SS.
anne, & Paulo MM: nec cras
endum sit de Festo 9. Lectio-
naut de Dominica, sed de Die 4.
fra Octavam S. Joannis Bapt.
Vesperæ SS. Joann. & Pauli habet
speciale Ritum contra Rubrum
generalem de Concurreniâ Oli-
n. 4. (qui tamen ibidem significa
verbis illis: nisi alter signetur)
hodie, ex dispositione proprie-
tate eæ integræ dicuntur de his
SS. Martyribus, ut ibi [Cal. ad
de Die autem craftina infra Oli-
fit tantum Commemoratio; ob
lioqui juxta Rubr. Gen. & Tabu.
Concurreniæ dicendæ forent à
pitulo de Octav. siquidem Semidup-
concurrens in 2. Vespere cum Di-
infra Octavam juxta dictam Rubrum
& Tabulam Concurreniæ dividit
Vesperas cum ista. Sed quia hi SS.
Martyres fuere Nobiles Roman, id est
Ecclesia Romana integris 2. Vespere
eos in tali Casu voluit honorare Di-
xi autem i. in 2. Vespere. nam i. Vespe-
rae (ut ut cæteroqui nobiliores Secun-
dis) nonnisi à Capitulo de ijs dicun-
tur, intellige ibi, ubi, uti in Eccl.
sia universalis, habent Ritum solum-
modo Semiduplicem. Dixi 2. in tali
Casu: nam si hoc Festum in 2. Ves-
peris non concurrat cum die tamquam
infra Octavam, sed vel cum seque-
ti Dominica, vel cum Festo alio Se-
miduplici subsequente (uti facile
contingere potest, quando transfe-
nitur)

Festum Ss. Martyrum) tunc in eadem Octava ; at verò à Capitulo
Vesperis etiam ipsum sequitur de Festo sequenti S. Leonis Pap.
Rubricas Generales de Concurrentia Officij , atque adeò etiam ipsæ cum Commemoratione Octavæ S.
Die 4. Joann. ut ibi , nisi Festum S. Leonis veniat in Dominica , vel infra
Bapt. Octavam Corporis Christi ; tunc eniādicendæ sunt à Capitulo de Dominica ,
at Festo Semiduplici sequente , cum Commemoratione Ss. Joannis , &
Pauli , ac Octavæ S. Joann. Bapt. id quod rectè annotarunt Gavant.
Tom. 1. S. 7. Cap. 8. ad Diem 26. Juv. & Arnaud. Tr. 2. P. 4. Tit. 29.
ad tandem Diem : practicavitque Di-
ctionum Romanum anno sacerulari
1700.

27. Nisi hodie faciendum sit de Fito 9. Lectionum (seu occur-
rente , seu legitimè translato) aut de Dominica infra Octavam , aut de Octava Corporis Christi , (utpon-
te digniore) aliquando cum Octava S. Joann. concorrente , tunc hodi-
enum Offic. , & Missa dicuntur de Die 4. infra Octavam Nativit. S. Jo-
annis eò modò , ac Ritu , quo 25.
Junij , & respectivè in Breviario hac
Die. Col. Alb.

Si hodie occurrat Dominica in-
fra Octavam S. Joann. Bapt. aut Octava
Corporis Christi misceatur Octavæ Na-
tivitatis S. Joann. Bapt. tunc Offici-
um , & Missa pariter ordinantur , ut
suprà 25. Junij in hujusmodi Cas-
ibus ordinari debere est declara-
tum.

Si hodie factum est de Octava S. Joann. Baptistæ , tunc Vesperæ
hodiernæ usque ad Capit. erunt de dum fit Officium de Octava , utique co-
[Pars II.] [Bb] lor

tor Ara bene congruit : si vero sit talis sa , sed de Dominica ; finem eius Ecclesia , ubi Chorus non habetur , putare posse concordare ; quis enim hic finis discordia ? verum , cum nec Gav. nec alij Rubricæ XVIII. de coloribus Paramentorum interpres , neque etiam Directorium Romanum (famum pro universali Ecclesia) nec denique Directoria Ecclesiastica Diaconana in Casibus , in quibus discordat Missa ab Officio , distinguunt inter Ecclesias habentes Chorum , & inter non habentes Chorum , sed absolute assertant : in ejusmodi Casibus Colorem Altaris sequi (extra Missam solennem) Officium ; vestium autem , seu Paramentorum Sacerdotalium colorem debere esse Missæ conformem , nec ego afferim , usque dum aliud S. R. C. decernat , prædictam Antependij à Casula &c discordiam ad solas Ecclesias habentes Chorum restringere , idque contra Praxin antiquitus receptam ac observatam in hac nostra Provincia. Et vero si finem habet etiam in Ecclesijs non habentibus Chorum illa Rubrica , quæ præscribit , ut in Dominicis infra Octavas occurribus (nisi sint Dominicæ maiores) color tam Altaris , quam Paramentorum Sacerdotalium , discordet à colore , quem alioqui requirit tam Officium , quam Missa illius Dominicæ , adeoque conformatur Festo , cuius Octava eo tempore currit , tametsi de Octava illa eo die nec Officium dicatur , nec Missa

habere poterit in ijsdem Ecclesijs Rubrica prescribens discordiam Antependij à Casula &c pro Casu , nolatatem Officium Canonicum dicere Oœlava , esto non etiam de ista dicta Missa , ut nempe haec Antependium quoad colorem cum Die infra Octavam conformitas etiam in tali Ecclesijs indicium currentis hic & nunc Odore uti est in Casu , quo in minore dominica , infra Octavam occurrente adhibetur color Oœlava , non autem dominica currenti (qua requiri ridem) conveniens , nempe antibus vel Ruber , pro Qualitate Festi , juxta Octava celebratur ; aut si bonum est Ratio in oppositum allata , non appareat , quem finem eriam in Ecclesijs habentibus Chorum saltem illorum Altarium , ad quæ Horæ Canonicae non cantantur , sed tantum celebrantur Missæ , habeat Antependij à Casula Discordia ; nec etiam , cur pro Missa tantum solenni in ejusmodi Ecclesijs Pallij Altaris cum colore Paramentorum Missæ requiratur concordia , & non etiam pro Missa privatis , quæ ante & post decanum Horas ad illud Altare dicuntur ? Ceterè cum Gavan. & Arnaud. tametsi pro Missa solenni requirant Antependij Altaris cum eadem concordiam in tali Casu , supponunt ad quinque alias Missam colorem Altaris dispare à Colore , qui convineat

Ad

Ad Vesperas hodiernæ Diei quod
minet, si cras occurrat Dominica di-
centur usque ad Capit. de Octava,
et verò à Capitulo de craftina Do-
minica, cum Commemoratione O-
ctava. Col. Alb. Si verò currat O-
ctava Corporis Christi, tunc sicut
hodiernum Officium, & Missa fuerunt
de Octava Corporis Christi, cum
Commemoratione Octavæ S. Joann.
iactam hodiernæ Vesperæ erunt re-
galiter de eadē Octav. cum Comme-
moratione Octavæ S. Joann. Col. Alb.
18. VIGILIA (cum Jejunio)
SS. Apostol. Petri & Pauli, ac Festum S.
Leonis. Pap. & Conf. semid. Col.
Alb. Si Festum S. Leonis veniat die
infra Octavam Corporis Christi (u-
ti 1707.) aut ipsa Die Octava Cor-
poris Christi, transfertur id (non
unum Jejunium & Vigilia) juxta Ru-
bic. post Octavas, hodie autem, ni-
vili Dominica, si Officium & Mis-
sae de Octava Corporis Christi
cum Commemoratione Octavæ S. Jo-
ann & Vigilia in Laudibus, & Missis,
aut non cum 9. Lectione de Homil.
Vigilie, & ejusdem Evangelio in fi-
ne Miss. uti omnia notantur in Loco.
Col. Alb. At verò in Ecclesijs Cathe-
dral. & Collegiatis cantantur tunc
duo Missæ convent. una de Octava
post Fertiam, alia de Vigilia post
Nonam, uti notatur in Propr. San-
ctor. post Festum S. Leonis, idque,
ut populus ad Jejunium excitetur
per auditionem Missæ de Jejunio,

ut ex Gavant. notat Bauldryus in
Tit. de Fer. & Vigil. In earum Priore
dic. Glor. & Cred. Oratio 2. de Octa-
va S. Joann. 3. Concede (si sit dies
infra Octavam Corporis Christi;
nam in die ipsa Octava 3. oratio non
dicitur) sine Commemoratione Vi-
gilie. Praefat. de Nativitate Domini
, & in fin. Evang. S. Joann. Col.
Alb. In Posteriore nec Glor. nec
Credo, nec sit Commemoratio 2. O-
ctavarum, sed oratio 2. Concede 3.
Ecclesia, vel pro Pap. Praef. Commun.
In fine. Benedicamus, & Evang. S. Jo-
ann. Col. Viol. Missæ reliquæ dic. de
Octava Corporis Christi cum Gloria,
Cred. & Commemorat. Octavæ S. Jo-
ann. ac Vigilia. Praefat. de Nativitate.
In fin. Ite, ac Evang. de Vigilia. Col.
Alb. Rubr. Gen. III. Missal. recogni-
ti. n. 2.

Si idem hodiernum Festum S.
Leonis veniat in Dominica, tunc
ubi non habet altiore Ritum trans-
fertur post Octavam Apostolorum
cum mutatione 3. versùs in Hymn.
Iste Confessor &c. hodiernum verò Je-
junium de præcepto, unà cum Vigilia
SS. Petri, & Pauli transfertur, seu
anticipatur ad Sabbathum proximè
præcedens, nempe diem 27. Junij,
in quo Officium fit de Octava S. Jo-
annis, cum 9. Lectione de Homilia
Vigiliae Apostolorum, ac Comme-
moratione ejusdem ad Laudes tan-
tum, sumendo Antiph. & vers. de
Feria occurrente ad Benedictus, ut in

[Bb 2]

Psal.

Psalterio. *Missa* verò Sabbatō illō ex Decreto S. R. C. supra dī non fiet de Octāva S. Joannis : sed de Febr. occasione Vigiliæ S. Mathias Vigilia Apostolorum (adeoque di-

scordabit ab *Officio*) diceturque, uti notatur in Proprio Sanctorum, post Festum S. Leonis, sine Gloria & Credo cum 2. oratione de Octava S. Joannis, & 3. de B. V. concede &c. Ut in Rubricā Missalis recogniti huic Festo præfixā , & heri pluribus declaratum, quæ vide , & observa in tali Casu : hodie autem tunc juxta modō cit. Rubric. dic. *Officium & Missa* de Dominica occurrente, cum Commemoratione de Octava S. Joann. Col. Alb. Tametsi autem in tali Casu anticipetur *Jejunium* , & *Vigilia* SS. Apostolorum ad Sabbatum hodiernam Dominicam præcedens, non tamen propterea anticipetur *Lectione* , seu Denuntiatio Vigiliæ in Martyrologio , sed fit eodem, quō alijs annis, Die, ut supræ ex Gavant. & Arnaud. monui Die 23. hujus.

Eos, quibus à sede Apostolica est concessum, ut semel, vel plures singulis Hebdomadibus vel Mensibus possint dicere *Officium & Missam* de certo aliquo Mysterio, aut Santo (v. g. SS. Sacramento, aut sui Ordinis Patrono &c.) Diebus Festo aliquo duplici, aut Semiduplici non impeditis, non posse id facere vi ejusmodi Indulti in diebus quarumcumque Vigiliar. sive extra, sive intra Octav. occurrentium, & sive habeant annum *Jejunium*, sive non, constat

ex Decreto S. R. C. supra dī

Febr. occasione Vigiliæ S. Mathias

gato.

Quocunque verò alio dat
hactenus Commemoratis venienti
sum S. Leonis, sit de eo *Officium*
Missa (respectivè ut in Commemoratione
Confess. Pontificis, ac propriò loci
cum Commemoratione Octava S. Joann.
nec non etiam Vigiliæ in
diernis *Laudibus*, ac *Missa* : dicim
que de eadem Vigilia etiam 9. Læt. in
Officio, ac ultimum Evangelium
in *Missis privatis*, Dico : primam in
Ecclesijs Cathedralibus &
legiaris cantantur juxta Rubricam
huic Festo præfixam due *Missæ conti
nuales*, una de Festo post Tertiam cum
Gloria sine Credo (nisi ubi S. Joann.
Baptista est Patronus ; ibi enim ratio
natione *Patrocinij* , non tantum Gloria
sed etiam Credo dicitur per totam O
ctavam S. Joann.) ac cum Commemoratione de Octava S. Joann. nec
non de B. Maria (per orationem
Concede) tantum. Col. Alb. Altera
autem Missa tunc canitur in qua
modi Ecclesijs de Vigilia Apostolorum
sine Gloria & Credo cum Commemoratione B. Mariae : Concede Ne &c. &
3. oratione : Ecclesia tua &c. vel pos
Pap. DEUS omnium &c. uti notantur
post Dominicam in Alb. Col. Alb. In
priore dic. In fine Ite, in posteriori
Benedicamus : in utraque verò Prae
dictio Commun. & ult. Evang. S. Joann.
In Principio erat Verbum &c. Rubricam